
Entidad  0223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Fondo Nacional de Desarrollo Forestal ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

03/09/2015 10:45:48    

 0223  001U.E.: E.T.:  001U.E.: E.T.: 0223Ent.: D.A.:  01Ent.: D.A.:  01Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 02/09/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:  20Fte.:  20 Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:  230Org.:  230

 00Cat.Prog. ACTIVIDADES DE FONABOSQUE 0000  001

 230Organismo Otros Recursos Específicos

11220

114

116

117

11810

121

13110

13120

13131

132

211

212

213

214

216

22110

22120

22210

22220

223

225

226

231

232

234

24110

24120

243

25120

25210

25220

25230

253

254

255

256

257

259

262

26620

26910

26930

26990

31110

31120

 20.724,00

 219.054,00

 36.761,00

 2.607.924,00

 172.800,00

 111.600,00

 274.025,00

 46.858,00

 82.207,00

 54.805,00

 36.000,00

 41.040,00

 42.000,00

 169.200,00

 78.000,00

 513.680,00

 466.400,00

 700.628,00

 199.108,00

 16.000,00

 68.780,00

 1.920,00

 486.000,00

 630.000,00

 165.000,00

 12.000,00

 50.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 750.000,00

 750.000,00

 175.000,00

 235.560,00

 144.000,00

 1.510.494,00

 102.000,00

 70.000,00

 110.000,00

 11.200,00

 12.000,00

 0,00

 28.800,00

 194.000,00

 60.192,00

 134.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-25.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-50.000,00

 0,00

 50.000,00

 50.000,00

 0,00

 4.000,00

 0,00

-565.302,00

-92.500,00

 8.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-556.170,00

 586.282,00

-30.112,00

 0,00

-10.000,00

 122.000,00

 47.600,00

-60.000,00

-75.000,00

 0,00

 0,00

 4.000,00

-28.800,00

-53.547,50

 115.548,00

 76.000,00

 20.315,76

 0,00

 0,00

 1.879.704,24

 158.544,00

 50.525,00

 195.054,60

 33.354,45

 58.545,56

 39.010,94

 8.278,20

 14.931,90

 1.802,80

 73.904,51

 60.053,05

 355.882,00

 41.804,24

 513.589,75

 92.879,46

 37.986,43

 40.080,72

 1.559,90

 403.983,90

 10.154,00

 35.558,24

 10.739,00

 9.369,20

 355,00

 0,00

 145.998,00

 1.185.319,41

 73.388,00

 145.510,25

 54.630,60

 1.610.777,16

 122.665,45

 1.050,00

 10.511,03

 981,00

 4.200,00

 913,50

 0,00

 106.470,71

 89.892,00

 159.551,80

 20.315,76

 0,00

 0,00

 1.879.704,24

 158.544,00

 50.525,00

 195.054,60

 33.354,45

 58.545,56

 39.010,94

 8.278,20

 14.931,90

 1.802,80

 73.904,51

 60.053,05

 355.882,00

 41.804,24

 513.589,75

 92.879,46

 37.986,43

 40.080,72

 1.559,90

 403.983,90

 10.154,00

 35.558,24

 10.739,00

 9.369,20

 355,00

 0,00

 145.998,00

 1.185.319,41

 73.388,00

 145.510,25

 54.630,60

 1.610.777,16

 122.665,45

 1.050,00

 10.511,03

 981,00

 4.200,00

 913,50

 0,00

 106.470,71

 89.892,00

 159.551,80

 20.315,76

 0,00

 0,00

 1.879.704,24

 158.544,00

 50.525,00

 195.054,60

 33.354,45

 58.545,56

 39.010,94

 8.278,20

 14.931,90

 1.802,80

 73.904,51

 60.053,05

 355.882,00

 41.804,24

 513.589,75

 92.879,46

 37.986,43

 40.080,72

 1.559,90

 403.983,90

 10.154,00

 35.558,24

 10.739,00

 9.369,20

 355,00

 0,00

 145.998,00

 1.185.319,41

 73.388,00

 145.510,25

 54.630,60

 1.610.777,16

 122.665,45

 1.050,00

 10.511,03

 981,00

 4.200,00

 913,50

 0,00

 106.470,71

 89.892,00

 159.551,80

Bono de Antiguedad

Aguinaldos

Asignaciones Familiares

Sueldos

Dietas de Directorio

Personal Eventual

Régimen de Corto Plazo (Salud)

Prima de Riesgo Profesional - Régimen de Largo Plazo

Aporte Patronal Solidario 3%

Aporte Patronal para Vivienda

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía

Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Pasajes al Exterior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Exterior del País

Fletes y Almacenamiento

Seguros

Transporte de Personal

Alquiler de Edificios

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Otros Gastos por Concepto de Instalación, Mantenimien

Gastos Especializados por Atención Médica y otros

Consultorías por Producto

Consultores Individuales de Línea

Auditorias Externas

Comisiones y Gastos Bancarios

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Capacitación del Personal

Servicios Manuales

Gastos Judiciales

Servicios Privados

Gastos de Representación

Pago por Trabajos Dirigidos y Pasantías

Otros

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

Gastos por Alimentación y Otros Similares

 20.724,00

 219.054,00

 36.761,00

 2.607.924,00

 172.800,00

 111.600,00

 274.025,00

 46.858,00

 82.207,00

 54.805,00

 36.000,00

 41.040,00

 17.000,00

 169.200,00

 78.000,00

 513.680,00

 416.400,00

 700.628,00

 249.108,00

 66.000,00

 68.780,00

 5.920,00

 486.000,00

 64.698,00

 72.500,00

 20.000,00

 50.000,00

 20.000,00

 20.000,00

 193.830,00

 1.336.282,00

 144.888,00

 235.560,00

 134.000,00

 1.632.494,00

 149.600,00

 10.000,00

 35.000,00

 11.200,00

 12.000,00

 4.000,00

 0,00

 140.452,50

 175.740,00

 210.000,00

 20.315,76

 0,00

 0,00

 1.879.704,24

 158.544,00

 50.525,00

 195.054,60

 33.354,45

 58.545,56

 39.010,94

 8.278,20

 14.914,20

 1.802,80

 73.904,51

 58.570,85

 305.916,00

 41.804,24

 513.589,75

 92.879,46

 37.786,43

 40.080,72

 1.559,90

 403.983,90

 10.154,00

 35.558,24

 10.739,00

 9.369,20

 355,00

 0,00

 145.998,00

 1.066.919,41

 73.388,00

 127.281,48

 54.630,60

 1.595.177,16

 121.878,05

 1.050,00

 10.511,03

 981,00

 4.200,00

 913,50

 0,00

 106.470,71

 89.892,00

 158.876,80

  98,03

  00,00

  00,00

  72,08

  91,75

  45,27

  71,18

  71,18

  71,22

  71,18

  23,00

  36,38

  10,60

  43,68

  76,99

  69,28

  10,04

  73,30

  37,28

  57,56

  58,27

  26,35

  83,12

  15,69

  49,05

  53,70

  18,74

  01,78

  00,00

  75,32

  88,70

  50,65

  61,77

  40,77

  98,67

  82,00

  10,50

  30,03

  08,76

  35,00

  22,84

  00,00

  75,81

  51,15

  75,98

 408,24

 219.054,00

 36.761,00

 728.219,76

 14.256,00

 61.075,00

 78.970,40

 13.503,55

 23.661,44

 15.794,06

 27.721,80

 26.108,10

 15.197,20

 95.295,49

 17.946,95

 157.798,00

 374.595,76

 187.038,25

 156.228,54

 28.013,57

 28.699,28

 4.360,10

 82.016,10

 54.544,00

 36.941,76

 9.261,00

 40.630,80

 19.645,00

 20.000,00

 47.832,00

 150.962,59

 71.500,00

 90.049,75

 79.369,40

 21.716,84

 26.934,55

 8.950,00

 24.488,97

 10.219,00

 7.800,00

 3.086,50

 0,00

 33.981,79

 85.848,00

 50.448,20

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 17,70

 0,00

 0,00

 1.482,20

 49.966,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 118.400,00

 0,00

 18.228,77

 0,00

 15.600,00

 787,40

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 675,00

Fuente  20 Recursos Específicos

UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
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Entidad  0223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Fondo Nacional de Desarrollo Forestal ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

03/09/2015 10:45:48    

 0223  001U.E.: E.T.:  001U.E.: E.T.: 0223Ent.: D.A.:  01Ent.: D.A.:  01Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 02/09/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:  20Fte.:  20 Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:  230Org.:  230

 21.394.019,00

 50.000,00

-250.496,50

 714,00

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

Total Cat.Prog.

Total Cat.Prog.

 00

 00

ACTIVIDADES DE FONA

CONTROL SOCIAL

 21.143.522,50

 50.714,00

 8.916.427,21

 3.329,57

  43,41

  06,57

 11.965.910,22

 47.384,43

 261.185,07

 0,00

 00

 00

 00

Cat.Prog.

Cat.Prog.

Cat.Prog.

ACTIVIDADES DE FONABOSQUE

CONTROL SOCIAL

APOYO AL PLAN DE REFORESTACION POR ESTACAS

 0000

 0000

 0000

 001

 002

 003

 230

 230

 230

Organismo

Organismo

Organismo

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 21.394.019,00

 50.000,00

-250.496,50

 714,00

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

Total Org

Total Org

 230

 230

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 21.143.522,50

 50.714,00

 8.916.427,21

 3.329,57

  43,41

  06,57

 11.965.910,22

 47.384,43

 261.185,07

 0,00

313

321

322

323

325

332

333

34110

342

343

345

346

348

391

393

395

397

398

39990

43110

43120

437

491

571

661

662

664

851

234

256

26990

31120

34110

 43.000,00

 60.000,00

 20.010,00

 2.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 0,00

 78.005,00

 0,00

 8.800,00

 1.000,00

 1.000,00

 191.778,00

 6.128,00

 3.500,00

 187.327,00

 1.100,00

 171.000,00

 32.000,00

 20.000,00

 152.500,00

 0,00

 18.500,00

 8.172.928,00

 199.330,00

 305.171,00

 67.182,00

 0,00

 0,00

 0,00

 40.000,00

 10.000,00

 0,00

 351.300,00

-54.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 22.500,00

 30.000,00

 35.400,00

 24.000,00

 8.000,00

 5.000,00

-132.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

-95.000,00

 0,00

 22.000,00

-42.000,00

 42.000,00

 0,00

 0,00

 28.029,00

-28.857,00

 828,00

 5.805,00

 714,00

 119,00

-219,00

 0,00

 100,00

 313.081,40

 105,80

 5.510,00

 0,00

 1.692,45

 10.799,00

 17.500,00

 59.670,88

 0,00

 10.434,40

 976,50

 1.655,00

 16.267,00

 0,00

 762,30

 155.847,10

 2.915,50

 16.209,88

 1.695,27

 23.791,00

 80.856,00

 20.801,00

 5.707,20

 0,00

 227.358,68

 275.932,83

 68.009,33

 208,00

 0,00

 0,00

 873,00

 2.456,57

 0,00

 313.081,40

 105,80

 5.510,00

 0,00

 1.692,45

 10.799,00

 17.500,00

 59.670,88

 0,00

 10.434,40

 976,50

 1.655,00

 16.267,00

 0,00

 762,30

 155.847,10

 2.915,50

 16.209,88

 1.695,27

 23.791,00

 80.856,00

 20.801,00

 5.707,20

 0,00

 227.358,68

 275.932,83

 68.009,33

 208,00

 0,00

 0,00

 873,00

 2.456,57

 0,00

 313.081,40

 105,80

 5.510,00

 0,00

 1.692,45

 10.799,00

 17.500,00

 59.670,88

 0,00

 10.434,40

 976,50

 1.655,00

 16.267,00

 0,00

 762,30

 155.847,10

 2.915,50

 16.209,88

 1.695,27

 23.791,00

 80.856,00

 20.801,00

 5.707,20

 0,00

 227.358,68

 275.932,83

 68.009,33

 208,00

 0,00

 0,00

 873,00

 2.456,57

 0,00

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Productos de Artes Gráficas

Libros, Manuales y Revistas

Periódicos y Boletines

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Llantas y Neumáticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Utensilios de Cocina y Comedor

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Otros Materiales y Suministros

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Otra Maquinaria y Equipo

Activos Intangibles

Incremento de Caja y Bancos

Gastos Devengados No Pagados por Servicios Persona

Gastos Devengados No Pagados por Servicios No Pers

Gastos Devengados No Pagados por Retenciones

Tasas

Otros Alquileres

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Otros

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

 394.300,00

 6.000,00

 20.010,00

 2.000,00

 2.000,00

 20.000,00

 22.500,00

 108.005,00

 35.400,00

 32.800,00

 9.000,00

 6.000,00

 59.278,00

 6.128,00

 3.500,00

 187.327,00

 11.100,00

 76.000,00

 32.000,00

 42.000,00

 110.500,00

 42.000,00

 18.500,00

 8.172.928,00

 227.359,00

 276.314,00

 68.010,00

 5.805,00

 714,00

 119,00

 39.781,00

 10.000,00

 100,00

 313.081,40

 105,80

 5.510,00

 0,00

 1.692,45

 10.799,00

 17.500,00

 59.670,88

 0,00

 10.434,40

 976,50

 1.655,00

 16.267,00

 0,00

 762,30

 105.914,10

 2.915,50

 16.209,88

 1.695,27

 23.791,00

 74.961,00

 20.801,00

 5.707,20

 0,00

 227.358,68

 275.932,83

 68.009,33

 208,00

 0,00

 0,00

 873,00

 2.456,57

 0,00

  79,40

  01,76

  27,54

  00,00

  84,62

  54,00

  77,78

  55,25

  00,00

  31,81

  10,85

  27,58

  27,44

  00,00

  21,78

  83,20

  26,27

  21,33

  05,30

  56,65

  73,17

  49,53

  30,85

  00,00

 100,00

  99,86

 100,00

  03,58

  00,00

  00,00

  02,19

  24,57

  00,00

 81.218,60

 5.894,20

 14.500,00

 2.000,00

 307,55

 9.201,00

 5.000,00

 48.334,12

 35.400,00

 22.365,60

 8.023,50

 4.345,00

 43.011,00

 6.128,00

 2.737,70

 31.479,90

 8.184,50

 59.790,12

 30.304,73

 18.209,00

 29.644,00

 21.199,00

 12.792,80

 8.172.928,00

 0,32

 381,17

 0,67

 5.597,00

 714,00

 119,00

 38.908,00

 7.543,43

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 49.933,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.895,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

Fuente

 20

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 21.394.019,00

 50.000,00

-250.496,50

 714,00

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

 9.177.612,28

 3.329,57

Total Fte

Total Fte

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 21.143.522,50

 50.714,00

 8.916.427,21

 3.329,57

  43,41

  06,57

 11.965.910,22

 47.384,43

 261.185,07

 0,00

UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

 0000

 0000

 001

 002

Gestión: 2015
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Entidad  0223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Fondo Nacional de Desarrollo Forestal ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

03/09/2015 10:45:48    

 0223  001U.E.: E.T.:  001U.E.: E.T.: 0223Ent.: D.A.:  01Ent.: D.A.:  01Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 02/09/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:  20Fte.:  20 Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:  230Org.:  230

 0,00  249.782,50  249.782,50  249.782,50  249.782,50Total Cat.Prog.  00 APOYO AL PLAN DE RE  249.782,50  249.782,50 100,00  0,00  0,00

 00

 10

Cat.Prog.

Cat.Prog.

APOYO AL PLAN DE REFORESTACION POR ESTACAS

MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA CHIQUITANA

 0000

 0001

 003

 000

 230

 230

Organismo

Organismo

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 0,00  249.782,50  249.782,50  249.782,50  249.782,50Total Org  230 Otros Recursos Específicos  249.782,50  249.782,50 100,00  0,00  0,00

223

232

234

255

256

259

26990

31120

313

331

333

334

34110

345

346

348

397

39990

432

211

212

213

214

216

22110

22210

223

225

226

231

232

234

24110

254

255

256

25820

259

26620

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.000,00

 9.120,00

 8.400,00

 30.000,00

 12.000,00

 55.360,00

 116.200,00

 0,00

 3.710,00

 4.800,00

 84.000,00

 96.000,00

 25.200,00

 0,00

 12.000,00

 40.000,00

 0,00

 549.700,00

 630.000,00

 15.000,00

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 0,00

-9.120,00

-8.400,00

 0,00

 8.000,00

 0,00

 22.680,50

 54.000,00

 0,00

 0,00

 5.088,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 0,00

 0,00

 700,00

 0,00

-368.132,00

 0,00

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 304,16

 0,00

 0,00

 4.033,55

 2.696,11

 10.572,00

 67.323,50

 20.418,18

 2.666,02

 464,50

 81.664,00

 28,00

 0,00

 0,00

 4.141,07

 0,00

 13,00

 370.192,51

 10.000,83

 0,00

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 304,16

 0,00

 0,00

 4.033,55

 2.696,11

 10.572,00

 67.323,50

 20.418,18

 2.666,02

 464,50

 81.664,00

 28,00

 0,00

 0,00

 4.141,07

 0,00

 13,00

 370.192,51

 10.000,83

 0,00

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 304,16

 0,00

 0,00

 4.033,55

 2.696,11

 10.572,00

 67.323,50

 20.418,18

 2.666,02

 464,50

 81.664,00

 28,00

 0,00

 0,00

 4.141,07

 0,00

 13,00

 370.192,51

 10.000,83

 0,00

Fletes y Almacenamiento

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Servicios Manuales

Otros

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Hilados y Telas

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Materiales y Suministros

Maquinaria y Equipo de Producción

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía

Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Fletes y Almacenamiento

Seguros

Transporte de Personal

Alquiler de Edificios

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Inmuebles

Lavandería, Limpieza e Higiene

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Consultores Individuales de Línea

Servicios Manuales

Servicios Privados

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 12.000,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 20.000,00

 55.360,00

 138.880,50

 54.000,00

 3.710,00

 4.800,00

 89.088,00

 96.000,00

 25.200,00

 5.000,00

 12.000,00

 40.000,00

 700,00

 549.700,00

 261.868,00

 15.000,00

 29.866,00

 3.830,00

 1.191,00

 0,00

 141,50

 124.330,00

 2.889,00

 6.070,00

 0,00

 15.500,00

 3.500,00

 2.625,00

 3.883,00

 1.095,00

 1.650,00

 28.387,00

 2.796,00

 3.229,00

 18.800,00

 304,16

 0,00

 0,00

 4.033,55

 2.696,11

 10.572,00

 66.879,50

 20.418,18

 2.666,02

 464,50

 81.664,00

 28,00

 0,00

 0,00

 4.141,07

 0,00

 13,00

 370.192,51

 10.000,83

 0,00

 100,00

 100,00

 100,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

  00,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

 100,00

  02,53

  00,00

  00,00

  13,45

  13,48

  19,10

  48,48

  37,81

  71,86

  09,68

  91,67

  00,03

  00,00

  00,00

  34,51

  00,00

  01,86

  67,34

  03,82

  00,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 11.695,84

 0,00

 0,00

 25.966,45

 17.303,89

 44.788,00

 71.557,00

 33.581,82

 1.043,98

 4.335,50

 7.424,00

 95.972,00

 25.200,00

 5.000,00

 7.858,93

 40.000,00

 687,00

 179.507,49

 251.867,17

 15.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 444,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 0,00  249.782,50  249.782,50  249.782,50  249.782,50Total Fte  20 Recursos Específicos  249.782,50  249.782,50 100,00  0,00  0,00

UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

 0000  003

Gestión: 2015
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Entidad  0223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Fondo Nacional de Desarrollo Forestal ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

03/09/2015 10:45:48    

 0223  001U.E.: E.T.:  001U.E.: E.T.: 0223Ent.: D.A.:  01Ent.: D.A.:  01Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 02/09/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

Prog.: Fte.:  20Fte.:  20 Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:  230Org.:  230

 2.999.927,00  0,00  737.742,40  737.742,40  737.742,40Total Cat.Prog.  10 MANEJO INTEGRAL DE  2.999.927,00  737.298,40  24,59  2.262.184,60  444,00

 10

 10

Cat.Prog.

Cat.Prog.

MANEJO INTEGRAL DE BOSQUES DE LA CHIQUITANA

INVEST. REFORESTACION POR ESTACAS PARA LA MITIGACION DE LOS EFECTOS DE LAS INUNDACIONES  NORTE DE BOLIVIA

 0001

 0002

 000

 000

 230

 230

Organismo

Organismo

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 2.999.927,00  0,00  737.742,40  737.742,40  737.742,40Total Org  230 Otros Recursos Específicos  2.999.927,00  737.298,40  24,59  2.262.184,60  444,00

26990

31110

31120

313

321

322

323

332

34110

342

345

348

391

393

395

397

398

43110

43120

43320

434

435

436

437

211

212

213

214

216

22110

22210

223

231

232

234

24120

255

256

259

 109.296,00

 9.810,00

 48.000,00

 556.568,00

 52.800,00

 7.760,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 166.800,00

 200.000,00

 8.484,00

 2.000,00

 34.095,00

 10.000,00

 0,00

 20.324,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 25.000,00

 5.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.632,00

 20.430,00

 0,00

-27.666,00

 0,00

 0,00

 0,00

 5.000,00

 28.202,47

 2.000,00

-34.982,97

-37.368,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 10.000,00

 40.000,00

 28.500,00

 243.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 30.100,00

 4.500,00

 9.000,00

 3.000,00

 36.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 870.000,00

 60.000,00

 235.282,28

 17.000,00

 7.000,00

 900.000,00

 500.000,00

 3.800.000,00

 12.532,00

 11.104,00

 17.877,46

 2.177,77

 0,00

 2.870,00

 0,00

 0,00

 9.748,47

 913,50

 10.504,00

 26.787,07

 189,70

 167,00

 10.482,00

 2.007,00

 2.533,00

 24.662,00

 24.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.100,00

 1.500,00

 1.058,90

 500,00

 3.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 341.425,00

 12.000,00

 31.674,00

 10.000,00

 1.000,00

 44.800,00

 0,00

 2.838.000,00

 12.532,00

 11.104,00

 17.877,46

 2.177,77

 0,00

 2.870,00

 0,00

 0,00

 9.748,47

 913,50

 10.504,00

 26.787,07

 189,70

 167,00

 10.482,00

 2.007,00

 2.533,00

 24.662,00

 24.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.100,00

 1.500,00

 1.058,90

 500,00

 3.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 341.425,00

 12.000,00

 31.674,00

 10.000,00

 1.000,00

 44.800,00

 0,00

 2.838.000,00

 12.532,00

 11.104,00

 17.877,46

 2.177,77

 0,00

 2.870,00

 0,00

 0,00

 9.748,47

 913,50

 10.504,00

 26.787,07

 189,70

 167,00

 10.482,00

 2.007,00

 2.533,00

 24.662,00

 24.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.100,00

 1.500,00

 1.058,90

 500,00

 3.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 341.425,00

 12.000,00

 31.674,00

 10.000,00

 1.000,00

 44.800,00

 0,00

 2.838.000,00

Otros

Gtos. por Refrigerios al Personal permanente,eventual y

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Productos de Artes Gráficas

Libros, Manuales y Revistas

Confecciones Textiles

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Herramientas Menores

Material de Limpieza

Utensilios de Cocina y Comedor

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Vehículos Livianos para Proyectos de Inversión Pública

Equipo Médico y de Laboratorio

Equipo de Comunicación

Equipo Educacional y Recreativo

Otra Maquinaria y Equipo

Comunicaciones

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía

Internet y Otros

Pasajes al Interior del País

Viáticos por Viajes al Interior del País

Fletes y Almacenamiento

Alquiler de Edificios

Alquiler de Equipos y Maquinarias

Otros Alquileres

Mantenimiento y Reparación de Vehículos Maquinaria y

Publicidad

Servicios de Imprenta, Fotocopiado y Fotográficos

Servicios Manuales

 91.664,00

 30.240,00

 48.000,00

 528.902,00

 52.800,00

 7.760,00

 10.000,00

 5.000,00

 28.202,47

 2.000,00

 131.817,03

 162.632,00

 8.484,00

 2.000,00

 34.095,00

 10.000,00

 10.000,00

 60.324,00

 28.500,00

 243.600,00

 30.000,00

 25.000,00

 5.500,00

 30.100,00

 4.500,00

 9.000,00

 3.000,00

 36.000,00

 15.000,00

 0,00

 0,00

 870.000,00

 60.000,00

 235.282,28

 17.000,00

 7.000,00

 900.000,00

 500.000,00

 3.800.000,00

 12.532,00

 11.104,00

 17.877,46

 2.177,77

 0,00

 2.870,00

 0,00

 0,00

 9.748,47

 913,50

 10.504,00

 26.787,07

 189,70

 167,00

 10.482,00

 2.007,00

 2.533,00

 24.662,00

 24.570,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 4.100,00

 1.500,00

 1.058,90

 500,00

 3.500,00

 6.000,00

 0,00

 0,00

 341.425,00

 12.000,00

 31.674,00

 10.000,00

 1.000,00

 44.800,00

 0,00

 2.838.000,00

  13,67

  36,72

  37,24

  00,41

  00,00

  36,98

  00,00

  00,00

  34,57

  45,68

  07,97

  16,47

  02,24

  08,35

  30,74

  20,07

  25,33

  40,88

  86,21

  00,00

  00,00

  00,00

  00,00

  13,62

  33,33

  11,77

  16,67

  09,72

  40,00

  00,00

  00,00

  39,24

  20,00

  13,46

  58,82

  14,29

  04,98

  00,00

  74,68

 79.132,00

 19.136,00

 30.122,54

 526.724,23

 52.800,00

 4.890,00

 10.000,00

 5.000,00

 18.454,00

 1.086,50

 121.313,03

 135.844,93

 8.294,30

 1.833,00

 23.613,00

 7.993,00

 7.467,00

 35.662,00

 3.930,00

 243.600,00

 30.000,00

 25.000,00

 5.500,00

 26.000,00

 3.000,00

 7.941,10

 2.500,00

 32.500,00

 9.000,00

 0,00

 0,00

 528.575,00

 48.000,00

 203.608,28

 7.000,00

 6.000,00

 855.200,00

 500.000,00

 962.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 2.999.927,00  0,00  737.742,40  737.742,40  737.742,40Total Fte  20 Recursos Específicos  2.999.927,00  737.298,40  24,59  2.262.184,60  444,00

UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

 0001  000

Gestión: 2015
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Entidad  0223 Fondo Nacional de Desarrollo Forestal

Fondo Nacional de Desarrollo Forestal ESTADO DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA 
(Entidad Categoría Programática Fuente Organismo Partida)

Total Ent  0223  71.921.695,00  0,00  14.688.663,16  14.688.663,16  14.688.663,16Fondo Nacional de Desarrollo Foresta  71.921.695,00  14.400.034,09

Documentos: Aprobados

R_EST_REP_VARIOS_E_CATPRO_F_P

03/09/2015 10:45:48    

  20,42  57.233.031,84  288.629,07

 0223  001U.E.: E.T.:  001U.E.: E.T.: 0223Ent.: D.A.:  01Ent.: D.A.:  01Desde: Hasta.:

Fecha Desde : 01/01/15 Fecha Hasta : 02/09/15

Partida Ppto Inicial Modificaciones Preventivo Compromiso DevengadoPresupuesto Vigente Pagado% Ejec. Saldo Devengado Saldo por Pagar

TOTALES GENERALES  71.921.695,00  0,00  14.688.663,16  14.688.663,16  14.688.663,16 71.921.695,00  14.400.034,09  20,42  57.233.031,84  288.629,07

Prog.: Fte.:  20Fte.:  20 Obj.Gas.: Prog.: Obj.Gas.:Proy: Act.: Proy.: Act.: Org.:  230Org.:  230

 0,00

 29.166.467,00

 18.311.282,00

 10.999.996,28

 0,00

-10.999.996,28

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

Total Cat.Prog.

Total Cat.Prog.

Total Cat.Prog.

 10

 97

 97

INVEST. REFORESTACI

FINANCIAMIENTO

PROVISIONES DE GAST

 10.999.996,28

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 4.493.196,41

 0,00

 0,00

  41,09

  00,00

  00,00

 6.479.799,87

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 27.000,00

 0,00

 0,00

 10

 97

 97

Cat.Prog.

Cat.Prog.

Cat.Prog.

INVEST. REFORESTACION POR ESTACAS PARA LA MITIGACION DE LOS EFECTOS DE LAS INUNDACIONES  NORTE DE BOLIVIA

FINANCIAMIENTO

PROVISIONES DE GASTO DE INVERSION

 0002

 0000

 0000

 000

 021

 022

 230

 230

 230

Organismo

Organismo

Organismo

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 0,00

 29.166.467,00

 18.311.282,00

 10.999.996,28

 0,00

-10.999.996,28

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

Total Org

Total Org

Total Org

 230

 230

 230

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

Otros Recursos Específicos

 10.999.996,28

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 4.493.196,41

 0,00

 0,00

  41,09

  00,00

  00,00

 6.479.799,87

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 27.000,00

 0,00

 0,00

26990

31120

313

321

322

332

333

334

34110

342

345

346

348

395

397

398

43110

43120

432

43330

435

437

561

571

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 29.166.467,00

 18.311.282,00

 1.281.995,00

 75.000,00

 195.000,00

 11.000,00

 15.600,00

 88.000,00

 10.200,00

 21.500,00

 59.880,00

 1.905.200,00

 344.556,00

 23.300,00

 141.063,00

 15.000,00

 14.720,00

 2.500,00

 24.000,00

 106.000,00

 102.100,00

 67.600,00

 38.000,00

 1.000,00

 0,00

-10.999.996,28

 471.289,01

 53.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 39.020,00

 3.600,00

 21.494,00

 27.952,00

 139.972,50

 82.456,00

 2.244,00

 69.686,00

 0,00

 2.940,00

 0,00

 7.900,00

 71.495,00

 42.880,00

 67.310,00

 34.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 471.289,01

 53.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 39.020,00

 3.600,00

 21.494,00

 27.952,00

 139.972,50

 82.456,00

 2.244,00

 69.686,00

 0,00

 2.940,00

 0,00

 7.900,00

 71.495,00

 42.880,00

 67.310,00

 34.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 471.289,01

 53.000,00

 90.000,00

 0,00

 0,00

 39.020,00

 3.600,00

 21.494,00

 27.952,00

 139.972,50

 82.456,00

 2.244,00

 69.686,00

 0,00

 2.940,00

 0,00

 7.900,00

 71.495,00

 42.880,00

 67.310,00

 34.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

Otros

Gastos por Alimentación y Otros Similares

Productos Agrícolas, Pecuarios y Forestales

Papel

Productos de Artes Gráficas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Calzados

Combustibles, Lubricantes y Derivados para Consumo

Productos Químicos y Farmacéuticos

Productos de Minerales no Metálicos y Plásticos

Productos Metálicos

Herramientas Menores

Útiles de Escritorio y Oficina

Útiles y Materiales Eléctricos

Otros Repuestos y Accesorios

Equipo de Oficina y Muebles

Equipo de Computación

Maquinaria y Equipo de Producción

Maquinaria y Equipo de Transporte de Tracción

Equipo de Comunicación

Otra Maquinaria y Equipo

Colocación de Fondos en Fideicomiso

Incremento de Caja y Bancos

 1.281.995,00

 75.000,00

 195.000,00

 11.000,00

 15.600,00

 88.000,00

 10.200,00

 21.500,00

 59.880,00

 1.905.200,00

 344.556,00

 23.300,00

 141.063,00

 15.000,00

 14.720,00

 2.500,00

 24.000,00

 106.000,00

 102.100,00

 67.600,00

 38.000,00

 1.000,00

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 471.289,01

 53.000,00

 63.000,00

 0,00

 0,00

 39.020,00

 3.600,00

 21.494,00

 27.952,00

 139.972,50

 82.456,00

 2.244,00

 69.686,00

 0,00

 2.940,00

 0,00

 7.900,00

 71.495,00

 42.880,00

 67.310,00

 34.500,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

  36,76

  70,67

  46,15

  00,00

  00,00

  44,34

  35,29

  99,97

  46,68

  07,35

  23,93

  09,63

  49,40

  00,00

  19,97

  00,00

  32,92

  67,45

  42,00

  99,57

  90,79

 100,00

  00,00

  00,00

 810.705,99

 22.000,00

 105.000,00

 11.000,00

 15.600,00

 48.980,00

 6.600,00

 6,00

 31.928,00

 1.765.227,50

 262.100,00

 21.056,00

 71.377,00

 15.000,00

 11.780,00

 2.500,00

 16.100,00

 34.505,00

 59.220,00

 290,00

 3.500,00

 0,00

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 0,00

 0,00

 27.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Fuente

Fuente

Fuente

 20

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 0,00

 29.166.467,00

 18.311.282,00

 10.999.996,28

 0,00

-10.999.996,28

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

 4.520.196,41

 0,00

 0,00

Total Fte

Total Fte

Total Fte

 20

 20

 20

Recursos Específicos

Recursos Específicos

Recursos Específicos

 10.999.996,28

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 4.493.196,41

 0,00

 0,00

  41,09

  00,00

  00,00

 6.479.799,87

 29.166.467,00

 7.311.285,72

 27.000,00

 0,00

 0,00

UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

 71.921.695,00  0,00  14.688.663,16  14.688.663,16  14.688.663,16Total UE  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINAN  71.921.695,00  14.400.034,09  20,42  57.233.031,84  288.629,07

 71.921.695,00  0,00  14.688.663,16  14.688.663,16  14.688.663,16Total DA  001 DIRECCION ADMINISTRATIVA FINAN  71.921.695,00  14.400.034,09  20,42  57.233.031,84  288.629,07

 0002

 0000

 0000

 000

 021

 022

Gestión: 2015
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